
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Μήλου.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για υπαλλή-
λους του Δήμου ΙΠ Μεσολογγίου για το έτος 2020.

3 Καθιέρωση Υπερωριακής απασχόλησης πρακτι-
κογράφου Δημοτικού Συμβουλίου και υπαλλήλων 
γραμματειακής υποστήριξης τοπικών συμβουλίων, 
εκπροσώπων τοπικών κοινοτήτων και Συνδέσμου 
Ύδρευσης για το Β΄ Εξάμηνο έτους 2020.

4 Έγκριση αμοιβής υπερωριακής, νυχτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προ-
σωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου του Γενικού Νοσοκομείου - Κ.Υ. 
Λήμνου για το έτος 2020.

5 Συμπλήρωση της 244/2019 Απ. Πρόεδρου 
(ΦΕΚ  4982/τ.Β΄/2019), συμπλήρωσης της καθιέ-
ρωσης με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συμπλή-
ρωση αυτού, για το με σχέση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου ορισμένου χρόνου προσωπικού του 
νομικού προσώπου (με προσωρινή διαταγή) της 
Διεύθυνσης Άθλησης και καθιέρωσης υπερωρι-
ακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, ΙΔΑΧ 
Υπαλλήλου της Διεύθυνσης Άθλησης, του νομι-
κού προσώπου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην 2824.75/23371/2020 
περίληψη απόφασης αποδοχής δωρεάς του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1543/22.4.2020 (τ.Β΄). 

7 Διόρθωση σφάλματος στην ΤΕΚ: 707/24-3-2020 
πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου που δη-
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1512/22-4-2020/τ.Β΄.

8 Διόρθωση σφάλματος στην 42858/6.8.2019 από-
φαση του ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, που δημο-
σιεύθηκε στο ΦΕΚ 3244/τ.Β΄/23-8-2019.

9 Διόρθωση σφάλματος στην 42861/6-8-2019 από-
φαση του ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, που δημο-
σιεύθηκε στο ΦΕΚ 3249/τ.Β΄/23-8-2019.

10 Διόρθωση σφαλμάτων στην 42863/6-8-2019 
απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, που δη-
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 3249/τ.Β΄/23-8-2019.

11 Διόρθωση σφαλμάτων στην 42860/6-8-2019 
απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, που δη-
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 3248/τ.Β΄/23-8-2019.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 16118 (1)
   Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δήμου Μήλου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α /́27-12-2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Το άρθρο 3, της υποπαραγράφου Δ9 της παραγρά-
φου Δ και των άρθρων 2 και 3 του ν.4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄),
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./
31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την 
οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1730

17841



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17842 Τεύχος B’ 1730/06.05.2020

της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 εγκύκλιο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 
της παραγράφου Δ» του άρθρου 2 του ν.4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α΄) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-
κράτειας».

7. Το με αριθμ. 1950/27-3-2020 αίτημα του Δημάρχου 
Μήλου με το οποίο καθορίζεται ο αριθμός και η ειδικό-
τητα των υπαλλήλων που πρόκειται να μετακινηθούν.

8. Την με αριθμ. 1876/24-3-2020 βεβαίωση της οικο-
νομικής υπηρεσίας του Δήμου Μήλου για την ύπαρξη 
των πιστώσεων, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στον Δήμο Μήλου ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

A/A ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ
ΚΑΤ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 30

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 30

3 TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 30

4 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 30

5 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ(Κ.Ε.Π.) 2 20

6 TE ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ(Κ.Ε.Π.) 1 20

7 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ (Κ.Ε.Π.) 1 20

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

A/A ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 30

ΔΟΜΗ «ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ»

A/A ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΚΑΤ' ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 30

ΔΟΜΗ «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ»

A/A ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΚΑΤ' ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 60

2 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΟΥ 1 60

3 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

A/A ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΚΑΤ' ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17843Τεύχος B’ 1730/06.05.2020

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ

A/A ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΚΑΤ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 30

2 TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30

3 ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 30

4 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 7 30

5 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 2 30

6 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 3 30

7 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 1 30

8 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 30

ΔΟΜΗ «ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ»

A/A ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ
ΗΜΕΡΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΚΑΤ' ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 2 30

ΔΟΜΗ «ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ»

A/A ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΚΑΤ' ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΞΕΝΩΝ ΓΛΩΣΣΩΝ 1 30

2 TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 30

3 ΔΕ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 30

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 9.900,00 € για το τρέχον έτος 2020 σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του έτους 2020 του Δήμου Μήλου στους παρακάτω ΚΑΕ: 10-6422.01 ποσό 2.500,00 ευρώ, 15-6422.01 
ποσό 500,00 ευρώ, 20-6422.01 ποσό 400,00 ευρώ, 30.6422.01 ποσό 2.000,00 και 60.6422.01 ποσό 4.500,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 27 Απριλίου 2020 

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ
I

Αριθμ. απόφ. 702 (2)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για υπαλλή-
λους του Δήμου ΙΠ Μεσολογγίου για το έτος 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/Α΄/7-6-2010).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν.3584/2007 «ΚΚΔΚΥ»,

3. Τις διατάξεις των 36,48, 49, και 176 του ν.3584/2007 
«ΚΚΔΚΥ».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παραγ. 10 του ν. 2503/1997.
5. Την αριθμ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδη-

γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β΄ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) Α΄ και Β΄ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 
ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17844 Τεύχος B’ 1730/06.05.2020

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/
16-2-2015).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 με τις 
οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και 
λοιπών ΝΠΔΔ.

8. Την αριθμ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β΄ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) Α΄ και Β΄ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 
ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

9. Την αναγκαιότητα κάλυψης έκτακτων αναγκών στο 
Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων και Διοικητι-
κής Μέριμνας οι οποίες επιβάλλουν την υπερωριακή 
απασχόληση ενός υπαλλήλου κλάδου ΔΕ1 Διοικητικών 
πέραν του ωραρίου εργασίας και ειδικότερα: Στο Τμή-
μα Υποστήριξης Πολιτών Οργάνων και Διοικητικής Μέ-
ριμνας υπάγεται το γραφείο πρωτοκόλλου στο οποίο 
υπηρετούν μόνο δύο υπάλληλοι αλλά εξυπηρετούν ως 
κεντρικό πρωτόκολλο και όλες τις υπηρεσίες του Δήμου 
μεταξύ αυτών και τις Δημοτικές Ενότητες. Με δεδομένο 
ότι ο ένας εκ των δύο υπαλλήλων είναι επιφορτισμένος 
και με τα καθήκοντα του γραμματέα της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής εκ των πραγμάτων κάποιες εργασίες θα 
πρέπει να γίνουν εκτός ωραρίου ώστε να ανταποκριθούν 
πλήρως στα καθημερινά τους καθήκοντα. Ειδικότερα 
απαιτείται η τακτοποίηση τόσο του παλαιού αρχείου το 
οποίο μεταφέρθηκε από τις ΔΕ Ενότητες σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 9 του π.δ. 162/1979 (Α΄42) «Περί 
εκκαθαρίσεως των αρχείων των Δημοσίων Υπηρεσιών» 
όσο και η οργάνωση του τρέχοντος εργασίες που δεν 
μπορούν να πραγματοποιηθούν σε ώρα προσέλευσης 
κοινού. Επιπλέον το εν λόγω γραφείο είναι επιφορτισμέ-
νο με την παραλαβή των προσφορών για τους διαγω-
νισμούς καθώς και την χορήγηση βεβαιώσεων μονίμου 
κατοικίας αντικείμενα τα οποία λόγω της ιδιαιτερότητας 
χρίζουν περαιτέρω ελέγχου και ενασχόλησης. Τέλος επει-
δή το εν λόγω τμήμα δεν είναι στελεχωμένο με κλητήρα 
απαιτείται για την έγκαιρη διεκπεραίωση και διανομή 
των εισερχόμενων και εξερχόμενων εγγράφων εντός των 
νομίμων προθεσμιών η απασχόληση εκτός ωραρίου ερ-
γασίας των υπαλλήλων προκειμένου να ανταπεξέλθουν 
στην έγκαιρη καταχώριση διεκπεραίωση και διανομή 
των εισερχομένων και εξερχόμενων εγγράφων αφού ως 
κεντρικό πρωτόκολλο εξυπηρετεί όλες τις Δημοτικές 
Ενότητες του Δήμου.

10. Το γεγονός ότι στον Δήμο υπηρετούν μόνο δύο 
υπάλληλοι ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων (ΙΔΑΧ) που επιβάλλει την εργασία 
τους πέραν του κανονικού ωραρίου τους προκειμένου 
να ανταποκριθούν στις ανάγκες καθαριότητας στις Υπη-
ρεσίας του Δήμου οι οποίες θα πρέπει να τονίσουμε ότι 
δεν συστεγάζονται αλλά βρίσκονται σε διαφορετικά 
κτίρια. Ειδικότερα επιβάλλεται η υπερωριακή εργασία 

προκειμένου να αντιμετωπιστούν οι έκτακτες ανάγκες 
που προκύπτουν σε θέματα καθαριότητας και υγιεινής 
για την προστασία των εργαζομένων που υπηρετούν στα 
ΚΕΠ στα οποία λόγω ωραρίου προσέρχεται κοινό. τόσο 
τις πρωινές όσο και τις απογευματινές ώρες. Επιπλέον για 
την προστασία και την υγιεινή των υπαλλήλων της Δη-
μοτικής Αστυνομίας θα πρέπει να μεριμνήσουμε για την 
καθαριότητα των χώρων που στεγάζεται η Δημοτική και 
καθώς και το κτίριο που στεγάζονται οι υπηρεσίες του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου στο οποίο προσέρχονται 
τουρίστες με ιδιωτικά πλοία αναψυχής και τουριστικά 
και κατά συνέπεια θα πρέπει υποχρεωτικά να πληρούμε 
τους απαραίτητους όρους υγιεινής.

11. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής εργα-
σίας ενός υπαλλήλου κλάδου ΔΕ1 Διοικητικών για την 
γραμματειακή και διοικητική υποστήριξη και εξυπηρέ-
τηση των Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου λόγω των 
πρόσθετων εργασιών που προκύπτουν από την τήρηση 
των πρακτικών συνεδριάσεων και ειδικότερα την συμμε-
τοχή του πρακτικογράφου στις συνεδριάσεις της καθώς 
και την σύνταξη αποφάσεων οι οποίες επιβάλλουν την 
απασχόληση περάν του ωραρίου εργασίας.

12. Το εισηγητικό σημείωμα της Προϊσταμένης του 
Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων και Διοικη-
τικής Μέριμνας αναφορικά με τις υπηρεσιακές ανάγκες 
που υπάρχουν και οι οποίες επιβάλλουν την υπερωριακή 
απασχόληση των προαναφερόμενων υπαλλήλων.

13. Την αριθμ. 6979/2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών ότι για την κάλυψη της αποζη-
μίωση της υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων που 
θα προκύψει έχουν εγγραφεί για τους δύο (2) υπαλλή-
λους ΔΕ1 Διοικητικών στον ΚΕ 10.6012.01 ποσό 2.000 € 
και για δύο (2) ΥΕ Καθαριστριών Εσωτερικών Χώρων 
(ΙΔΑΧ) στον ΚΑΕ 10.6022 ποσό 2.000 €, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το έτος 2020 υπερωριακή απασχόλη-
ση με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας για την ομαλή και απρό-
σκοπτη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου Ι.Π. Μεσο-
λογγίου και έως της συμπληρώσεως των εκατόν είκοσι 
(120) ωρών ανά υπάλληλο εντός εξαμήνου, με την προ-
βλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη 
των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών για 
το κάτωθι προσωπικό:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ
2 υπάλληλος Κλάδου:
ΔΕ1 Διοικητικού
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ
2 άτομα ειδικότητας ΥΕ
Καθαριστριών Εσωτερικών
Χώρων (ΙΔΑΧ)

2 άτομα (120 ώρες x2 άτομο)
χ 2 εξάμηνα = 480 ώρες

2 άτομα (120 ώρες x2 άτομο) 
χ 2 εξάμηνα = 480 ώρες

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2020 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευεθί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ι.Π. Μεσολογγίου, 27 Απριλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΚΩΣΤΑΣ ΛΥΡΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17845Τεύχος B’ 1730/06.05.2020

Αριθμ. απόφ. 173 (3)
    Καθιέρωση Υπερωριακής απασχόλησης πρακτι-

κογράφου Δημοτικού Συμβουλίου και υπαλλή-

λων γραμματειακής υποστήριξης τοπικών συμ-

βουλίων, εκπροσώπων τοπικών κοινοτήτων και 

Συνδέσμου Ύδρευσης για το Β΄ Εξάμηνο έτους 

2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010, ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007, ΦΕΚ 

143/ τ.Α΄/28-6-2007, όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την αριθμ.οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/

1997.
6. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/

2006.
7. Την αριθμ. 514/16-9-2019 απόφαση του Δημάρχου 

περί ορισμού γραμματέα - πρακτικογράφου Δημοτικού 
Συμβουλίου και αναπληρώτριας αυτού.

8. Την αριθμ. 552/25-9-2019 απόφαση του Δημάρχου 
περί ορισμού υπαλλήλων του Δήμου για τη γραμματει-
ακή εξυπηρέτηση του συμβουλίου της Δημοτικής Κοι-
νότητας, των συμβουλίων των Τοπικών Κοινοτήτων και 
των εκπροσώπων των τοπικών Κοινοτήτων.

9. Την αριθμ. 554/25.9.2019 απόφαση Δημάρχου 
περί ανάθεσης καθηκόντων γραμματειακής στήριξης 
του Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμων Πρέβεζας - Φιλιππιάδας.

10. Την αριθμ. 13/15-1-2020 απόφαση του Δημάρχου 
σχετική με την τροποποίηση της αριθμ. 552/25-9-2019 
απόφαση του Δημάρχου για τον ορισμό υπαλλήλων του 
Δήμου για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση του συμβου-
λίου της Δημοτικής Κοινότητας, των συμβουλίων των 
Τοπικών Κοινοτήτων και των εκπροσώπων των τοπικών 
Κοινοτήτων.

11. Την αριθμ. 487/2019 (σε ορθή επανάληψη) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί καθιέρωσης λει-
τουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες του Ληξιαρχείου (τρεις Ληξιαρχικές Περιφέρει-
ες) και καθιέρωση 16ωρης λειτουργίας, από 08:00 μέχρι 
24:00 του Τμήματος Υποστήριξης Αιρετών Οργάνων, του 
Δήμου Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας, για το έτος 2020 η 
οποία επικυρώθηκε με την αριθμ. 20737/18-2-2020 από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας και δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 689/τ.Β΄/4-3-2020.

12. Την αριθμ. 830/14-1-2020 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου για το 
Β' εξάμηνο έτους 2020, η οποία δεν θα υπερβαίνει τις 
εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο, με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση ως εξής:

• Γιαννακάκη Παναγιώτα του Γεωργίου κατηγορίας/
κλάδου ΔΕ Διοικητικού των κοινοτήτων Βράχου, Μυρσί-
νης, Εκκλησιών, Καμαρίνας Κρυοπηγής και Ριζών.

• Κατσάβαρου Κλεοπάτρα του Αναστασίου κατηγορί-
ας/κλάδου ΔΕ Διοικητικού των κοινοτήτων Καναλιού, 
Νέας Σινώπης, Χειμαδιού και Νέας Σαμψούντας.

• Κονάκη Θωμά του Αποστόλου κατηγορίας/κλάδου 
ΔΕ Διοικητικού των κοινοτήτων Ωρωπού, Νέου Σφηνω-
τού, Κοτσανόπουλου και Ρευματιάς.

• Μπορμπόλη Θεμιστοκλή του Αποστόλου κατηγορί-
ας/κλάδου ΔΕ Διοικητικού των κοινοτήτων Στεφάνης, 
Λούρου, Βρυσούλας, Σκιαδά και Άνω Ράχης.

• Νικολάρα Έλενα του Σταύρου κατηγορίας/κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού των κοινοτήτων Φλάμπουρων και Νικόπολη,

• Κυργιάκη Καλλιόπη του Κων/νου κατηγορίας/ειδικό-
τητας ΔΕ Διοικητικού της Κοινότητας Πρέβεζας.

• Τασούλη Ελισάβετ του Δημητρίου κατηγορίας/ειδι-
κότητας ΔΕ Διοικητικού της κοινότητας Μύτικα.

• Χαντζάρα Σπυρίδων του Ευσταθίου κατηγορίας/κλά-
δου ΔΕ Διοικητικού της κοινότητας Μιχαλιτσίου.

• Φούντογλου Κωνσταντίνο του Γεωργίου κατηγορίας/
κλάδου ΠΕ Οικονομικού - Λογιστικού για τη γραμματεια-
κή στήριξη του Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμων Πρέβεζας - 
Φιλιππιάδας.

Από την απόφαση θα προκληθεί δαπάνη που θα βα-
ρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2020,- ΚΑΕ 02.10.6012 
ποσού 12.000 ευρώ και Κ.Α.Ε 02.10.6022 ποσού 3.000 
ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πρέβεζα, 24 Απριλίου 2020 

Ο Δήμαρχος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ

I

Αριθμ. απόφ. 1.121 (4)
     Έγκριση αμοιβής υπερωριακής, νυχτερινής και 

εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προ-

σωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασί-

ας ιδιωτικού δικαίου του Γενικού Νοσοκομείου - 

Κ.Υ. Λήμνου για το έτος 2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - Κ.Υ. ΛΗΜΝΟΥ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 10 του ν. 3329/2005.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

176 τ.Α΄) σύμφωνα με τις οποίες «....για το προσωπικό των 
ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερωρι-
ακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο 
ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 
όργανο. ... Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός 
των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερω-
ριακής απασχόλησης του μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης της επιβά-
ρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17846 Τεύχος B’ 1730/06.05.2020

Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως ...».

3. Τη με αριθμ. 74548/31-12-2019 απόφαση της 2ης 
ΔΥΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου (ΑΔΑ 7Ζ9Ω469Η2Ξ - OPT) 
με θέμα «Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτε-
ρινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων και 
πρωτοβάθμιων υπηρεσιών της 2ης ΔΥΠΕ» με την οποία 
εγκρίνεται για το Νοσοκομείο το ποσό των 287.000,00 
ευρώ.

4. Τη με αριθμ. 74534/31-12-2019 απόφαση της 2ης 
ΔΥΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου (ΑΔΑ 69ΒΓ469Η2Ξ - ΗΩΒ) 
με θέμα «Ενεργείς εφημερίες Χημικών, Βιοχημικών, Κλι-
νικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, 
Φυσικών Νοσοκομείων-Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων 
των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων» με την οποία εγκρίνεται 
για το Νοσοκομείο το ποσό των 17.000,00 ευρώ.

5. Τη με αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.90622/23-12-2019 κοινή 
υπουργική απόφαση του Υπουργείου Υγείας, με θέμα 
«Κατανομή ανά νοσοκομείο για το 2020 υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνι-
μου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων».

6. Τη με αριθμ. Πρ Γ4α/Γ.Π.οικ.79380/23-12-2019 κοινή 
υπουργική απόφαση του Υπουργείου Υγείας, με θέμα 
«Κατανομή ανά νοσοκομείο για το 2020 για Ενεργείς εφη-
μερίες Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολό-
γων, Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομεί-
ων-Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών 
Ιδρυμάτων».

7. Το γεγονός ότι τα ανωτέρω ποσά είναι στα όρια των 
πιστώσεων και έχουν εγγραφεί στον Προϋπολογισμό του 
Νοσοκομείου έτους 2020.

8. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο εφημερεύει όλο 
το μήνα σε 24ώρη βάση και απαιτείται η απασχόληση 
του προσωπικού κατά τις Αργίες - Εξαιρέσιμες ημέρες 
και Νύχτες, την μεγάλη έλλειψη προσωπικού σε όλες 
τις υπηρεσίες του Νοσοκομείου η ο οποία προϋπήρχε, 
οξύνθηκε και έφτασε σε κατάσταση οριακή μετά τις 
μαζικές συνταξιοδοτήσεις με αποτέλεσμα το εναπο-
μείναντα προσωπικό να εργάζεται εξαντλητικά πολλές 
επιπλέον του ωραρίου ώρες καθημερινές, αργίες ακόμη 
και νύχτες προκειμένου οι Υπηρεσίες του Νοσοκομείου 
να είναι ασφαλείς και αδιάλειπτες στο μέγιστο βαθμό, 
αποφασίζεται:

Η έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των εργαζομέ-
νων του Γενικού Νοσοκομείου - Κ.Υ.Λήμνου:

Α) υπερωριακής απασχόλησης καθημερινής, νυχτε-
ρινής και αργιών

και
Β) εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες καθημερινών και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, συνολικά για 
163 εργαζόμενους (μόνιμοι υπάλληλοι και με συμβάσεις 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου) με 78.240 ώρες 
απασχόλησης και για 2 εργαζόμενους επιστημονικού 
προσωπικού με 684 ημέρες εφημερίας, συνολικού κό-

στους 304.000,00 € (ΚΑΕ 0261 και ΚΑΕ 0263) όπως έχουν 
εγγραφεί στον Προϋπολογισμό του Νοσοκομείου ανα-
λυτικά ως εξής:

α) υπερωριακή εργασία καθημερινής μονίμων υπαλλή-
λων και υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου του Νοσοκομείου: 
συνολικά για 163 άτομα με 8.166 ώρες εργασίας επιμερι-
ζόμενες για το α΄ εξάμηνο του έτους 2020 σε 4.083 ώρες 
με κόστος 21.600,00€ και για το β΄ εξάμηνο έτους 2020 
σε 4.083 ώρες με κόστος 21.600,00€ για τον ΚΑΕ 0261 και 
επιπλέον 2.418 ώρες Υπερωριακής απασχόλησης κατά 
τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες 
ημέρες, επιμεριζόμενες για το α΄ εξάμηνο του έτους 2020 
σε 1.209 ώρες με κόστος 8.060,00 και για το β΄ εξάμηνο 
του έτους 2020 σε 1.209 ώρες με κόστος 8.060,00€ για 
τον ΚΑΕ 0263.

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο. Η υπερωριακή 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 
ώρες νυχτερινής και 96 ώρες για Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες ανά υπάλληλο σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η υπερωριακή απασχόληση θα γίνεται εφόσον υπάρ-
χει ανάγκη και θα δίδεται σε εργαζόμενους εφόσον αυτοί 
εξακολουθούν να υπηρετούν στην υπηρεσία.

β) Εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες καθημερινών και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες: α) μονίμων 
υπαλλήλων β) λοιπού επικουρικού προσωπικού και γ) 
προσωπικού ατομικών συμβάσεων εστίασης, σίτισης, 
καθαριότητας, φύλαξης, ιματισμού, ήτοι συνολικά για 
146 άτομα, καθορίζεται σε 67.056 ώρες, επιμεριζόμενες 
για το α΄ εξάμηνο του έτους 2020 σε 33.628 ώρες με 
κόστος 113.840,00 € και για το β΄ εξάμηνο του έτους 
2020 σε 33.628 ώρες με κόστος 113.840,00 € για τον 
ΚΑΕ 0263.

Η υπερωριακή απασχόληση θα γίνεται εφόσον υπάρ-
χει ανάγκη και θα δίδεται στους εργαζόμενους εφόσον 
αυτοί εξακολουθούν να υπηρετούν στην υπηρεσία.

γ) Εφημερίες (ενεργείς, ετοιμότητας, μικτές) Φαρμα-
κοποιού του Νοσοκομείου για το έτος 2020. Συνολι-
κός αριθμός υπαλλήλων 2 με 200 εφημερίες κόστους 
17.000,00€ επιμεριζόμενες σε 343 εφημερίες για το α΄ 
εξάμηνο του 2020 κόστους 8.500,00 € και 343 εφημερίες 
για το β΄ εξάμηνο του 2020 κόστους 8.500,00 € για τους 
ΚΑΕ 0261 και 0263.

Η υπερωριακή απασχόληση θα γίνεται εφόσον υπάρ-
χει ανάγκη και θα δίδεται στους εργαζόμενους εφόσον 
αυτοί εξακολουθούν να υπηρετούν στην υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μύρινα, 13 Απριλίου 2020

Ο Διοικητής κ.α.α.
Ο Διευθυντής Διοικητικής
Οικονομικής Υπηρεσίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΟΥΣΑΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17847Τεύχος B’ 1730/06.05.2020

Αριθμ. απόφ. 36 (5)
    Συμπλήρωση της 244/2019 Απ. Πρόεδρου (ΦΕΚ 

4982/τ.Β΄/2019), συμπλήρωσης της καθιέρω-

σης με αποζημίωση εργασίας καθ' υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συμπλή-

ρωση αυτού, για το με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου προσωπικού του νο-

μικού προσώπου (με προσωρινή διαταγή) της Δι-

εύθυνσης Άθλησης και καθιέρωσης υπερωρια-

κής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, ΙΔΑΧ 

Υπαλλήλου της Διεύθυνσης Άθλησης, του νομι-

κού προσώπου. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΣΗΣ «ΓΙΑΝΝΗΣ ΓΑΛΛΟΣ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 σύμ-

φωνα με τις οποίες ο Δήμαρχος είναι Προϊστάμενος των 
υπηρεσιών του Δήμου και τις διευθύνει, είναι προϊστά-
μενος όλου του προσωπικού του Δήμου και εκδίδει τις 
πράξεις που προβλέπουν οι σχετικές διατάξεις για διο-
ρισμό, τις κάθε είδους υπηρεσιακές μεταβολές και την 
άσκηση πειθαρχικού ελέγχου.

2. Την με αριθμ. 296/2019 (ΑΔΑ:ΩΠΔ1ΩΕΚ-1ΚΟ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καλλιθέας, 
με την οποία ορίσθηκαν τα μέλη του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του νομικού προσώπου και Πρόεδρος του ο 
δημοτικός σύμβουλος Εμμανουήλ Κωστάκης και την 
αριθμ. 340/2019 (ΑΔΑ:6471ΩΕΚ-ΤΚ4) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καλλιθέας, με την οποία 
συμπληρώθηκε μέλος του Δ.Σ., στην ανωτέρω απόφαση.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ τ.Α΄/176).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 
(ΦΕΚ τ.Α΄/143).

5. Την με αριθμ. 10260/8605 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται η 19/2014 απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου, «περί καθιέρωσης διαφο-
ρετικού ωραρίου στις υπηρεσίες του νομικού προσώ-
που» (ΦΕΚ 761/τ.Β΄/27-3-2014) και συγκεκριμένα:

α) τη λειτουργία σε 12ωρη βάση, καθώς και Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, της Διεύθυνσης Παιδικής 
Αγωγής, διότι κρίνεται αναγκαία η φροντίδα των φι-
λοξενούμενων βρεφών και νηπίων, η συναισθηματική 
ψυχοσωματική και κοινωνική τους ανάπτυξη, η προπα-
ρασκευή τους για την ομαλή και φυσιολογική ένταξη 
από την οικογενειακή ζωή στο σχολικό περιβάλλον, η 
ενημέρωση των γονέων και η προετοιμασία εορταστι-
κών εκδηλώσεων,

β) τη λειτουργία σε 12ωρη βάση του αυτοτελούς 
Τμήματος Διοικητικής-Οικονομικής Υπηρεσίας για την 

υποστήριξη του Διοικητικού Συμβουλίου, για να αντι-
μετωπισθούν ανάγκες όπως νέες προσλήψεις ΙΔΟΧ, 
προσλήψεις μέσω συγχρηματοδοτούμενων ευρωπαϊ-
κών προγραμμάτων, συνεχής συνταξιοδοτήσεις υπαλ-
λήλων και

γ) τη λειτουργία σε 18ωρη βάση (07.00-24.00) καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της Διεύ-
θυνσης Άθλησης, διότι λειτουργούν δέκα (10) αθλη-
τικές εγκαταστάσεις όπου διεξάγονται αγώνες και 
πρωταθλήματα όλων των κατηγοριών ποδοσφαίρου, 
καλαθοσφαίρισης, πετοσφαίρισης, χειροσφαίρισης, 
αλλά και τουρνουά μαζικής άθλησης, επίσης η Διεύ-
θυνση άθλησης διαχειρίζεται τη ναυταθλητική μαρίνα 
που λειτουργεί όλες τις ημέρες του μήνα, Κυριακές και 
εξαιρέσιμες, διότι το επιβάλλουν οι ιδιαίτερες συνθήκες 
λειτουργίας της.

1. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη απασχόληση 
προσωπικού του νομικού προσώπου, πέρα από τις ώρες 
υποχρεωτικής απασχόλησης λαμβανομένης υπόψη και 
της γενικής μείωσης του προσωπικού λόγω συνταξιοδο-
τήσεων και περιορισμού προσλήψεων για την κάλυψη 
έκτακτων αναγκών και συγκεκριμένα:

- Αναπλήρωση εργαζομένων που αδυνατούν να προ-
σέλθουν στην εργασία τους λόγω αιφνίδιων προβλη-
μάτων.

- Υποστήριξη προετοιμασία αθλητικών και άλλων 
εκδηλώσεων (τουρνουά, αγώνες στίβου, καλαθοσφαί-
ρισης, προετοιμασία και υποστήριξη παραστάσεων, 
εορτών Χριστουγέννων, Πάσχα, εορτασμός Εθνικών 
Επετείων) του οργανισμού κατά τις απογευματινές ώρες 
και τα Σαββατοκύριακα.

- Εργασίες που δημιουργούνται από την ανάγκη εξυ-
πηρέτησης μεγάλου αριθμού αθλούμενων καθώς και 
αιτήσεων εγγραφών στους βρεφονηπιακούς σταθμούς, 
εντός συγκεκριμένων προθεσμιών.

- Σημαντική μείωση προσωπικού λόγω συνταξιοδο-
τήσεων και αδυναμίας προσλήψεων που προκαλούν 
δυσλειτουργία και ανάγκη υπερωριακής καθημερινής 
εργασίας για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών.

- Για την παρουσία υπαλλήλων για διοικητική υπο-
στήριξη κατά τις συνεδριάσεις των πολιτικών οργάνων, 
οι οποίες πραγματοποιούνται κατά τις απογευματινές 
ώρες λόγω επαγγελματικών υποχρεώσεων των μελών 
τους.

- Αντιμετώπιση έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών που δεν είναι δυνατόν να καλυφθούν εντός 
του ωραρίου εργασίας, όπως αποκατάσταση βλαβών 
ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων, επισκευές δικτύου 
θέρμανσης, επισκευές υδραυλικού δικτύου κ.λπ.

- Για άλλους απρόβλεπτους λόγους που τυχόν προκύ-
ψουν και επιβάλουν την παρουσία υπαλλήλων, πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου.

2. Το γεγονός ότι στην αριθμ. 244/2019 αποφ. Προέ-
δρου, η οποία δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 4982/τ.Β΄/2019 
εκ παραδρομής αναγράφηκε το λανθασμένο συνολικό 
ποσό ύψους 137.000,00 ευρώ αντί του ορθού συνολι-
κού ποσού ύψους 57.000,00 ευρώ και αναλυτικά από 
την απόφαση αυτή της καθιέρωσης της υπερωριακής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17848 Τεύχος B’ 1730/06.05.2020

απασχόλησης, σε συνδυασμό με την κατανομή της, προ-
καλείται δαπάνη η οποία θα βαρύνει τους με στοιχεία:

• Κ.Α. 15.6012.0001 με το ποσό των 15.000,00 ευρώ
• Κ.Α. 15.6012.0002 με το ποσό των 2.000,00 ευρώ
• Κ.Α. 15.6022.0001 με το ποσό των 20.000,00 ευρώ
• Κ.Α. 15.6042.0001 με το ποσό των 20.000,00 ευρώ
του προϋπολογισμού του έτους 2020, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’αρ. 244/2019 απ. Προέδρου 
(ΦΕΚ 4982/τ.Β’/2019), για την καθιέρωση με αποζημίωση 
εργασίας καθ’υπέρβαση του υποχρωτικού ωραρίου και 
προς συμπλήρωση αυτού, όπως αυτή προβλέπεται από 
τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και της 
παρ. 2 του άρθρου 48 του ν. 3548/2007, για το Α’ εξάμηνο 
του 2020, ως εξής:

Α) ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Ο.Χ. (ΜΕ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΔΙΑΤΑΓΗ-Δ/ΝΣΗ ΑΘΛΗΣΗΣ):

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡ
. Α

ΤΟ
Μ

Ω
Ν

Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου
Εργασία προς 

συμπλήρωση του
υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασια 
(22η-6η 
πρωϊνή) 

εργάσιμων 
ημερών πέρα

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Ημερήσια
(6η πρωϊνή-

22η ώρα)
 Κυριακων και 
εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυχτερινή
(22η ώρα-
6η πρωϊνή) 

Κυριακών και
 εξαιρέσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυχτερινή 
εργάσιμων

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ/
ΣΤΡΙΩΝ

(Δ/νση Άθλησης)
8 960 512 2.400 512

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝ.
ΚΑΘΗΚ.

(Δ/νση Άθλησης)
6 720 384 1.800 384

ΣΥΝΟΛΟ 14 1.680 896 4.200 896

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται με την παρούσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπολο-
γισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Καλλιθέα, 14 Απριλίου 2020 

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΩΣΤΑΚΗΣ
Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
      Στην 2824.75/23373/2020 περίληψη απόφασης απο-

δοχής δωρεάς του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1543/22-4-2020 
(τ.Β΄) στη σελίδα 16074 στην Α΄ στήλη, στο περιεχόμενο 
No 2, στίχο 1 διορθώνεται:

από το εσφαλμένο στον τίτλο: «Αποδοχή πρότασης 
δωρεάς από την εταιρεία «ΟΤΕ ΟΜΙΛΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ» για 
την ανάληψη του κόστους εργασιών επισκευή/συντή-
ρησης των πλωτών και χερσαίων μέσων του Λιμενικού 
Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής προκειμένου να ενι-
σχυθεί η επιχειρησιακή του ετοιμότητα.»,

στο ορθό: «Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τον ΠΑ-
ΝΟΥΡΓΙΑ Πανουργία του Νάκου προς το Λιμεναρχείο 
Στυλίδας, για την ανάληψη του κόστους εργασιών συ-
ντήρησης του ΑΛΣ-3621 του Λιμεναρχείου.».

  (Από το Υπουργείο
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής)

Ι

(7)
      Στην ΤΕΚ: 707/24-3-2020 πράξη του Προέδρου της Δι-

οικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστη-
μίου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1512/22-4-2020 (τ.Β΄) 
στη σελίδα 15622 στην Α΄ στήλη, άρθρο 8, διορθώνεται:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17849Τεύχος B’ 1730/06.05.2020

από το εσφαλμένο: «τον καθορισμό του αριθμού των 
προσφερόμενων θέσεων φοίτησης στα Διιδρυματικά 
Προγράμματα Μεταπτυχιακών Σπουδών «Τραπεζική, 
Λογιστική και Χρηματοοικονομική», «Δίκαιο της Οικονο-
μίας και των Επιχειρήσεων» και «MSc in Enterprise Risk 
Management» στις 900 για το ακαδημαϊκό έτος 2019-20, 
οι οποίες κατανέμονται ως ακολούθως:»,

στο ορθό: «τον καθορισμό του αριθμού των προσφε-
ρόμενων θέσεων φοίτησης στα Διιδρυματικά Προγράμ-
ματα Μεταπτυχιακών Σπουδών «Τραπεζική, Λογιστική 
και Χρηματοοικονομική», «Δίκαιο της Οικονομίας και των 
Επιχειρήσεων» και «MSc in Enterprise Risk Management» 
στις 900 για το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021, οι οποίες 
κατανέμονται ως ακολούθως:».

(Από το Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο)

Ι

(8)
      Στο ΦΕΚ 3244/τ.Β΄/23-8-2019, στο οποίο δημοσιεύ-

θηκε η αριθμ. 42858/6-8-2019 απόφαση του ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα: «Μεταβατικός Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Μυτιλήνης», διορθώνεται: Στη σε-
λίδα 38678:

από το εσφαλμένο:

TE Μηχανικών (Μηχανολόγων Μηχανικών) 01 01

στο ορθό:

TE Μηχανικών (Μηχανολόγων Μηχανικών) 02 02

και απαλείφεται το:

TE Μηχανικών (Ηλεκτρολόγων Μηχανικών) 01 01

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου) 

Ι

(9)
   Στο ΦΕΚ 3249/τ.Β΄/23-8-2019, στο οποίο δημοσιεύ-

θηκε η 42861/6-8-2019 απόφαση του ασκούντος κα-
θήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα: «Κατανομή προσωπικού του υπό κα-
τάργηση Δήμου Λέσβου σε συνιστώμενες θέσεις του 
Μεταβατικού ΟΕΥ Δήμου Μυτιλήνης» και στη σελίδα 
38837, διορθώνεται:

από το εσφαλμένο:

10
ΤΑΜΒΑΚΕΛΛΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΜΙΧΑΗΛ ΟΡΓΑΝΙΚΗ

TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

στο ορθό:

10
ΤΑΜΒΑΚΕΛΛΗΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΜΙΧΑΗΛ ΟΡΓΑΝΙΚΗ

TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου) 

(10)
    Στο ΦΕΚ 3249/τ.Β΄/23-8-2019, στο οποίο δημοσιεύ-

θηκε η αριθμ. 42863/6-8-2019 απόφαση του ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα: «Κατανομή προσωπικού του υπό κα-
τάργηση Δήμου Λέσβου σε συνιστώμενες θέσεις του 
Μεταβατικού ΟΕΥ Δήμου Δυτικής Λέσβου», γίνονται οι 
παρακάτω διορθώσεις:

Α) Στη σελίδα 38828
από το εσφαλμένο:

11
ΜΑΚΡΗ
ΙΓΝΑΤΙΑ

ΦΩΤΙΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ
ΠΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

στο ορθό:

11
ΜΑΚΡΗ
ΙΓΝΑΤΙΑ

ΦΩΤΙΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ
ΠΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Β) Στη σελίδα 38830
από το εσφαλμένο:

27
ΚΑΜΠΑΣ

ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ
ΙΩΚΕΙΜ ΟΡΓΑΝΙΚΗ

ΔΕ
ΟΔΗΓΩΝ

στο ορθό:

27
ΚΑΜΠΑΣ

ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ
ΙΩΚΕΙΜ ΟΡΓΑΝΙΚΗ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ
ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΟΦΟΡΟΥ

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου) 
Ι

(11)
      Στο ΦΕΚ 3248/τ.Β΄/23-8-2019, στο οποίο δημοσιεύ-

θηκε η αριθμ. 42860/6-8-2019 απόφαση του ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα: «Μεταβατικός Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Δυτικής Λέσβου», γίνονται οι πα-
ρακάτω διορθώσεις:

Α) Στη σελίδα 38819
Α1) Από το εσφαλμένο:

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 04 04
στο ορθό:

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 05 05

Α2) Από το εσφαλμένο:
ΠΕ Διοικητικού 06 06

στο ορθό:
ΠΕ Διοικητικού 05 05

A3) Από το εσφαλμένο:
ΔΕ Οδηγών 06 06

στο ορθό:
ΔΕ Οδηγών 05 05

Β) Στη σελίδα 38820
από το εσφαλμένο:

ΔΕ Οδηγών (Απορριμματοφόρου) 03 02(Α) 05
στο ορθό:

ΔΕ Οδηγών (Απορριμματοφόρου) 04 02(Α) 06

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου)   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17852 Τεύχος B’ 1730/06.05.2020

*02017300605200012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-05-06T22:46:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




